

特定非営利活動法人 オールしずおかベストコミュニティ 特定非営利活動事業会計 活動計算書

自 令和5年 4月 1日 至 令和6年 3月31日

(単位:円)

		本年度決算	前年度決算	増 減
特 定 非 営 利 活 動 事 業 の 部	受取会費・入会金	4,330,000	4,465,000	▲ 135,000
	正会員会費	2,310,000	2,310,000	0
	正(企業)会員会費	1,110,000	1,200,000	▲ 90,000
	協力会員会費	910,000	955,000	▲ 45,000
	事業収益	228,634,566	228,358,990	275,576
	委託事業収益	151,772,771	148,940,990	2,831,781
	授産販売事業収益	76,014,944	66,670,317	9,344,627
	授産委託事業収益	846,851	12,747,683	▲ 11,900,832
	助成金等収益	7,054,182	7,314,853	▲ 260,671
	共同募金助成金収益	7,054,182	7,314,853	▲ 260,671
	受取寄付金	294,886	255,070	39,816
	受取寄付金	294,886	255,070	39,816
	雑収益	19,669	194,629	▲ 174,960
受取利息	669	734	▲ 65	
雑収益	19,000	193,895	▲ 174,895	
特定非営利活動事業収益計①	240,333,303	240,588,542	▲ 255,239	
営 利 活 動 事 業 の 部	事業費	236,307,834	235,074,775	1,233,059
	支払報酬	506,000	506,000	0
	給料手当	103,791,911	103,321,242	470,669
	法定福利費	13,165,057	13,674,519	▲ 509,462
	福利厚生費	266,484	268,833	▲ 2,349
	会議費	510,810	456,960	53,850
	広告宣伝費	751,275	791,379	▲ 40,104
	旅費交通費	6,760,730	5,598,381	1,162,349
	通信運搬費	2,696,258	2,787,165	▲ 90,907
	消耗品費	10,081,843	9,053,879	1,027,964
	修繕費	830,908	776,780	54,128
	新聞図書費	196,036	213,636	▲ 17,600
	印刷製本費	1,938,007	4,328,952	▲ 2,390,945
	燃料費	524,746	630,773	▲ 106,027
	光熱水料費	1,284,057	1,524,462	▲ 240,405
	賃借料	4,209,048	4,508,741	▲ 299,693
	保険料	145,580	119,430	26,150
	諸謝金	6,920,029	9,080,249	▲ 2,160,220
	租税公課	11,728,776	10,745,700	983,076
	委託費	290,580	275,400	15,180
	支払手数料	642,100	405,047	237,053
	授産品費	68,416,706	65,205,199	3,211,507
	雑費	650,893	802,048	▲ 151,155
	管理費	2,341,921	2,659,424	▲ 317,503
	福利厚生費	21,500	30,090	▲ 8,590
	会議費	28,008	12,180	15,828
	広告宣伝費	13,800	6,300	7,500
	旅費交通費	339,335	247,165	92,170
	通信運搬費	304,821	465,174	▲ 160,353
	消耗品費	141,654	361,203	▲ 219,549
	接待交際費	133,950	12,150	121,800
	新聞図書費	47,460	24,360	23,100
	印刷製本費	200,060	289,063	▲ 89,003
燃料費	861	0	861	
光熱水料費	207,542	247,486	▲ 39,944	
賃借料	32,010	0	32,010	
諸謝金	363,072	631,346	▲ 268,274	
租税公課	111,342	27,114	84,228	
支払手数料	96,146	89,233	6,913	
雑費	300,360	216,560	83,800	
減価償却費	237,401	393,675	▲ 156,274	
減価償却費	237,401	393,675	▲ 156,274	
特定非営利活動事業費計②	238,887,156	238,127,874	759,282	
特定非営利活動事業差額③=①-②	1,446,147	2,460,668	▲ 1,014,521	
事 業 活 動 外 の 部	経理区分間繰入金	0	0	0
	経理区分間繰入金	0	0	0
	事業活動外収益計④	0	0	0
	経理区分間繰出金	0	0	0
	経理区分間繰出金	0	0	0
事業活動外費用計⑤	0	0	0	
事業活動外差額⑥=④-⑤	0	0	0	

特定非営利活動法人 オールしずおかベストコミュニティ 特定非営利活動事業会計 活動計算書
自 令和5年 4月 1日 至 令和6年 3月31日

(単位:円)

		本年度決算	前年度決算	増 減
経常活動差額⑦=③+⑥		1,446,147	2,460,668	▲ 1,014,521
特別損益の部	収益			
	固定資産売却収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	815,486	▲ 815,486
	事業運営安定引当金戻入益	0	815,486	▲ 815,486
	特別収益計⑧	0	815,486	▲ 815,486
	費用			
固定資産売却原価・処分原価	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別損失計⑨	0	0	0	
特別損益差額⑩=⑧-⑨	0	815,486	▲ 815,486	
当期活動差額⑪=⑦+⑩		1,446,147	3,276,154	▲ 1,830,007
繰越活動差額の部	前期繰越活動差額⑫	46,150,557	42,874,403	3,276,154
	当期末繰越活動差額⑬=⑪+⑫	47,596,704	46,150,557	1,446,147
	次期繰越活動差額⑭=⑬	47,596,704	46,150,557	1,446,147